
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 2 г. Валдай» 
(МАОУ «СШ № 2 г. Валдай») 

г. Валдай, ул. Труда, д.63а, Новгородская обл. 175400 

ИНН/КПП 5302007844/530201001 
Телефон (816-66) 2-05-02 

e-mail: valdai_school2@mail.ru 

 

П Р И К А З   
 

 

09.04.2025                                                                                                                     № 194 
 
 
 
Об организации летнего отдыха 
 

В целях организации отдыха и оздоровления детей в лагере дневного пребывания в 

период с 02.06.2025 г. по 23.06.2025 г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в летний период на базе филиала МАОУ «СШ №2 г. Валдай» в п. Рощино 

(1 отряд) профильный лагерь с дневным пребыванием «Муравейник» экологической 

направленности- 1 смена, для 20 человек. Режим работы лагеря с 9:00 до 14:00. 

 

2. Назначить Кузнецову Наталью Викторовну, зам. директора по ВР и ДО, директором 

профильного лагеря «Муравейник» экологической направленности. Смена с 02.06.2025 по 

23.06.2025 г. 

  2.1. Кузнецовой Н.В. взять под строгий контроль организацию работы по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма, соблюдению техники безопасности и 

охране здоровья детей, в том числе во время проведения массовых мероприятиях, 

экскурсий, походов.  

2.2. Провести инструктажи с персоналом смены лагеря по технике безопасности, 

профилактике травматизма и предупреждению несчастных случаев. 

2.3. Разработать и утвердить дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу летнего отдыха профильного лагеря «Муравейник» 

экологической направленности до 26.05.2025, программу воспитания.   

2.4. Использовать в лагере различные формы и методы воспитательной работы, 

обратив особое внимание на применение здоровьесберегающих технологий, проведение 

мероприятий патриотического, духовно-нравственного содержания. 

2.5. Организовать прохождение медицинского осмотра персоналом лагеря до 

20.05.2025. 

2.6. Разработать и реализовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья детей в период пребывания в лагере. 

 

 

3. На время отсутствия Кузнецовой Н.В., исполняющим обязанности директора 

профильного лагеря «Муравейник» назначить Петлевану Светлану 

Владимировну, учителя начальных классов. 

 

 

4. Утвердить списочный состав сотрудников лагеря: 



 

№п/п Фамилия, имя, отчество. Должность в 

соответствии 

со штатным 

расписанием 

лагеря. 

Должность в 

школе 

1. Кузнецова Наталья Викторовна директор учитель 

2. Петлевана Светлана Владимировна старший 

воспитатель 

учитель 

3. Иванова Антонина Владиславовна воспитатель учитель 

 

5. Утвердить режим дня отряда профильного лагеря «Муравейник»: 

           

           6.1. Одного отряда на базе филиала МАОУ «СШ №2 г. Валдай» расположенных по 

адресу: п. Рощино, зд.11. 

 

 

Время мероприятия 

9.00-9.15 сбор детей в игровой комнате 

9.15-9.30 зарядка 

9.30-9.50 завтрак 

9.50-10.00 линейка 

10.00-11.00 трудовой десант 

11.00-12.30 мероприятия (экологические, спортивно-оздоровительные, 

досугово-коммуникативные) согласно плану работы 

12.30-13-00 обед 

13.00-13.50 -  игры по выбору детей; свободное время 

13.50-14.00 подведение итогов, уход домой 

 

 

Директор                                                                                                  Н.Ю. Матвеева 

 

 

 

 


	П Р И К А З
	Об организации летнего отдыха


